a) Relacionar os serviços que compõem a solução, seus custos e custo total: 
O serviço web de envio de e-mail marketing em massa é indispensável para a boa
divulgação das ações e projetos do Conselho Federal de Administração. 

O Custo total aproximado para 20 milhões de disparos é de R$17.000,00
(dezessete mil reais) por ano.

Serviços:
1. Exportação de relatórios em formatos CSV ou Excel;
2. Agendamento de envio automático de e-mails com data e hora respeitando workflow de
regras;
3. Customização de layout e mensagens a serem enviadas;
4. A ferramenta deve possibilitar a personalização de mensagem com dados variáveis,

[...]

A Unidade da Federação na qual será emitido o documento fiscal é Minas Gerais 

OBJETO: 
Contratação de empresa capacitada para envio de EMAIL MARKETING 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTAL  
                 1  SERVIÇOS DE ENVIO DE NEWSLETTER E/OU E-MAIL MARKETING 

20.000.000 de e-mails.  
 R$ 17.600,00 

VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00 – Dezessete mil e seiscentos reais.   

DECLARACOES: 
1. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como 
aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. 
2. Declaramos, ainda, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte

[...]

Solicitamos autorização para Contratação de Sistema web, hospedado em servidor
próprio do fornecedor, que fará o disparo de e-mails marketing com conteúdos do
Conselho Federal de Administração, Minuta de Termo de Referência 11 (SEI nº
1046529).      
O preço médio estimado para a contratação ficou orçado em R$ 24.300,00 (vinte
e quatro mil e trezentos reais).
A aquisição será feita de forma direta, através do Sistema de Dispensa Eletrônica,
conforme dispõe IN 67, DE 8 DE JULHO DE 2021.
Favor informar a dotação orçamentária que suportará as despesas.

Atenciosamente,

Ana Carolina de Luna
Chefe da Seção de Compras

[...]

Os recursos para custeio das despesas decorrentes da contratação que se seguir à
licitação de que trata este Termo de Referência, correrão à conta da seguinte dotação
orçamentária n° XXXXXXXXX

11. DOS CUSTOS ESTIMADOS
O valor global estimado para gastos será de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

12. DO PAGAMENTO E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
a. Os pagamentos à adjudicatária que vier a ser contratada para a execução do objeto
desta licitação serão feitos nos termos abaixo, consoantes os percentuais estabelecidos na
Proposta final.

[...]

Os recursos para custeio das despesas decorrentes da contratação que se seguir à
licitação de que trata este Termo de Referência, correrão à conta da seguinte dotação
orçamentária n° 62211010404080.

11. DOS CUSTOS ESTIMADOS
O valor global estimado para gastos será de R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos
reais).

12. DO PAGAMENTO E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
a. Os pagamentos à adjudicatária que vier a ser contratada para a execução do objeto
desta licitação serão feitos nos termos abaixo, consoantes os percentuais estabelecidos na
Proposta final.

[...]

A Unidade da Federação na qual será emitido o documento fiscal é Minas Gerais 

OBJETO: 
Contratação de empresa capacitada para envio de EMAIL MARKETING 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTAL  
                 1  SERVIÇOS DE ENVIO DE NEWSLETTER E/OU E-MAIL MARKETING 

20.000.000 de e-mails.  
 R$ 12.400,00 

VALOR GLOBAL: R$ 12.400,00 – Doze mil e quatrocentos reais.   

DECLARACOES: 
1. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como 
aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. 
2. Declaramos, ainda, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte